REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Determina Dirigenziale N. 21 del 14/01/2025

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto:  Fornitura di gas medicinale ossido nitrico e noleggio full —risk di un sistema di somministrazione per la
UOC di Neonatologial ell livello con Tin e Tne (Det. n. 592/2020). Provvedimenti.

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 14/01/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: Fornitura di gas medicinale ossido nitrico e noleggio full — risk di un sistema di
somministrazione per la UOC di Neonatologia I e II livello con Tin e Tne (Det. n. 592/2020).
Provvedimenti.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 241/1990 e smi. e, in qualita di
responsabile del procedimento, dichiara l'insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE

- con determina n. 592/2020 - previa RdO (n. 2589407) espletata sulla piattaforma MEPA - é
stata affidata alla Ditta Linde Medicale Srl. la fornitura pluriennale di gas medicinale ossido
nitrico e noleggio full — risk di un sistema di somministrazione per la UOC di Neonatologia I
e II livello con Tin e Tne, secondo la configurazione descritta in offerta e per I’importo
complessivo di € 72.840,00 oltre Iva al 4%;

- in esecuzione del citato provvedimento, € stato instaurato rapporto contrattuale con la
suddetta Ditta (contratto informatico n. 4600086685 — CIG n. 8340806 AD8), ampliato per la
parte riferita ai trattamenti - stante 1’ampia capienza economica presente sul contratto — al
30/09/2024 e comunque sino a concorrenza del relativo importo residuo;

- di tanto e stata informata la precitata Ditta;

CONSIDERATO CHE

- nel frattempo é stato predisposto e rivisitato dalle UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera ed
Ingegneria Ospedaliera il nuovo Capitolato Speciale di Appalto (Del. DG n.434/2024),
relativo alla nuova procedura di gara aperta e telematica per la fornitura pluriennale di gas
medicinali e tecnici e delle attivita ad essa connesse, del servizio di gestione e manutenzione
degli impianti di gas medicali con reperibilita h24 - 365 giorni/anno, oltreché dei lavori di
adeguamento e riqualificazione per le necessita di quest’ AORN;

- nel suindicato Capitolato, é stata anche inserita la fornitura di ossido nitrico;

- e stata attivata sulla piattaforma SIAPS allestita dalla So.re.sa. Spa. la summenzionata
procedura di gara indetta (Del. DG n.1247/2024) ed il termine per la presentazione delle
offerte e stato fissato per il 13/02/2025;

VISTA la deliberazione del DG n.857/204, con cui - attesa la motivazione ivi esposta e qui
integralmente trascritta - e stato formalizzato il mantenimento del rapporto contrattuale in capo alla
Ditta Air Liquide Sanita Service Spa., aggiudicataria del precedente affidamento, sino al
30/04/2025;

ATTESO CHE

- la fornitura di ossido nitrico ¢ compresa nel Capitolato Speciale di Appalto correlato alla
suddetta procedura aperta e, pertanto, sorge 1’esigenza di allineare la durata del rapporto
contrattuale in capo alla Ditta Linde Medicale Srl. al 30/04/20025;

- il Direttore della UOC Neonatologia I e II livello con Tin e Tne, Dott. Italo Bernardo,
all’uopo interpellato (Prot. n.25407/2024 e mail del 07/01/2025 — agli atti), ha comunicato

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

che I’apparecchiatura di che trattasi (Det. n.592/2020) é a tutt’oggi nella disponibilita della
Struttura da Lui diretta (Prot. n.25512/2024 e mail del 07/01/2025 — allegati nn.1 e 2) e di
tanto occorre prenderne atto;

- la precitata Ditta, previa richiesta (mail del 07/01/2025 — allegato n.3), ha manifestato
I’assenso al mantenimento del rapporto de quo agli stessi patti e condizioni in essere con
quest’AORN (mail del 08/01/2025 — gia allegato n.3);

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO, attese le motivazioni sopraesposte e qui espressamente riportate, di procedere al
mantenimento del rapporto contrattuale relativo alla fornitura di gas medicinale ossido nitrico e
noleggio full — risk di un sistema di somministrazione per la UOC di Neonatologia I e II livello con
Tin e Tne (Det. n. 592/2020), in essere con la Ditta Linde Medicale Srl. sino al 30/04/20025;
ATTESTATA la legittimita della presente determinazione, che é conforme alla vigente normativa
in materia

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I - PROCEDERE, attese le motivazioni sopraesposte e qui espressamente riportate, al
mantenimento del rapporto contrattuale relativo alla fornitura di gas medicinale ossido nitrico e
noleggio full — risk di un sistema di somministrazione per la UOC di Neonatologia I e II livello con
Tin e Tne (Det. n. 592/2020), in essere con la Ditta Linde Medicale Srl. sino al 30/04/20025;

II - IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 16.019,47
Iva inclusa al 4%, sul conto economico n. 5040201010 “Canoni di noleggio area sanitaria” -
bilancio 2025;

III - NOTIFICARE copia del presente atto alla precitata Ditta;

IV - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Farmacia Ospedaliera, Neonatologia I e II livello con Tin
e Tne.

IL DIRETTORE
UOC PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



(NERRRARY LILRRERY REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per I’AORN — VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Direttore Dr. ftaiaae .
Caserta, vid Tescione - Tel, 0823/232240

U.0.C PROVVEDITORATO
LURIENNALE D GAS MEDICALE 0SSIDO NITRICO

PROT25707DEL3-9-24
CHIATURA PER LA FORNITURA DI OSSIDO N
NATOLOGIA 1°e 2° conTINETNE

CASERTA 4-9-24

ag (v

0>
rapia intensiva Neonatale e Trasporto Negnatale di Em
i et miu tesda Rennnrdo Casertd

iy
U.0. di Neonatologia con Te ergenza



I »f! PReiE Ty X ‘A)@ml
i R N T e i . ; : i |
STARCA AIVORY , o - :
| :‘ . =4
T L Y S L '._-
LR RPRD Y QT ag. o

i
BN A sl
g Vi

|
-l
[
|
)
i

& 5
1]
e i
|

B e R VL L ) ¥ . o
: B NS A SRR L T P o
4 PRAETE 2 ot SAE O GRS o ot g '
. LY R B 1R A £y (s )
.‘N._.'h__‘_\ Y A o ey M“;‘J o &W - " it

- 4
)



07/01/25, 10:56 (144) Messaggi - Webmail

Re:Fornitura di ossido nitrico e relativa strumentazione

Da tin <tin@ospedale.caserta.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data martedi 7 gennaio 2025 - 10:41

DISPOZIONE
DOTT ITALO BERNARDO

Da provveditorato@ospedale.caserta.it

A tin@ospedale.caserta.it ¢

Ce

Data Tue, 7 Jan 2025 10:23:41 +0100

Oggetto Fornitura di ossido nitrico e relativa strumentazione

Nel dare seguito alla precedente corrispondenza (prot. n. 25407/2024 -
25512/2024), si chiede di confermare se I'apparecchiatura in oggetto - ad oggi - &
ancora presente in codesta UOC.

Restasi in attesa di risposta.

Cordialmente

Dott.ssa Teresa Capobianco

U.0.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta. it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/inbox



o

e - faiisaaile M

rer——h - [ .

S BROTVTONES i o

SHRS]

&1

ASITE m a;amm.fx 5 RERHASOE A

!‘.‘!lh

g BLeRbeaey
A b~ wwm RS SR

¢

- e h, P"ww.e.fm:m&i ,mx.m S ‘,;m?

: ST LI Ao »
M AR -
L P ﬁ » DGR 4-&%@ m*is.;m 2 gkt wzm i mmiﬂw& \xﬂﬂ
..‘ - i g '.A \ ;._ w5 ) o A PR SN .',-____--L,\ an Ak g W i e O £ . A e m— ey

. mw.wmahmw@wd =8 miﬂ* MI

ELI ST TR ﬁfﬁtu:ﬁ’mﬂbwvﬂm B

.
e

4 5 S R A 3 mBhrae N Latlem &iﬁd i
}.: “« o~ ol mw . L LI e .
;‘"«‘%A JIRDOTIUT A 3?”:‘ A~.)Mﬂiv‘xu} %;?; :
, : -”‘Mf}\i"“{}*mﬁik
Ky R - T et T TR
! ) Mw‘mﬁ*a b R e w”m&*mwmq £}
. " Hanaegd &)JQMMQMWH A
31 | ot
I T RAR R ISR U 1Y |
e el 8 Sudees onhaa B i, ST
| Y ©
i wn ahanaiy L‘,Mn smm‘h S anEl bl |
g 97 i atned i soeity s 0 f“ﬁ&"}.‘"}."ﬁ‘i‘ﬁ
1 SN P araaling it pinese g S00NN
s - ,@fs::;a;:n:gam i st 11 festee sl §
{ _ v SEONSTHICT). |
o T #ﬁn’j@%‘x\} xzem%i‘f et
L :
4 By . . 3
I ;o _ . I
‘l“, R et R R R SRR L SIS BRI A BT
Ib‘iga\:;;ﬂ'\ . f\ﬁis'i?“t.&'f—n" ot 'A'n‘ﬁﬁ":e{“'lﬂ‘a lxil|l'l;’(‘i’-v'§\\ ;
E‘ SRR WY v vman ~ - A R eentnetied oty
L sty ws\m;mmu; .1u't?.)'iltii".';‘ﬂ"';'ﬁ'»*_l__"‘\:'r.-\ﬁw_ u 8
1¢ OIS s o e . S
| j I e :
] B 2 1
. ke
.
4
£ _
I
t b1
] .
_i ‘ , b
1." - \
ik
I v.!.;
! “
o :
| !
A e T R

= ' -%u«:”éx\‘{ﬁﬂ

i



08/01/25, 12:45 (170) Messaggi - Webmail

I: FORNITURA DI OSSIDO NITRICO E RELATIVA STRUMENTAZIONE M : /l/’

/

Da LG IT LM Ufficiogare <ufficiogare.it@linde.com>

A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Cc Susanna Cardellicchio <susanna.cardellicchio@linde.com>

Data mercoledi 8 gennaio 2025 - 10:59

Buongiorno,

in merito alla Vs. richiesta la scrivente societad manifesta assenso al mantenimento
del rapporto contrattuale in corso (Det. n. 592/2020) sino al 30/04/2025 alle stesse
condizioni economiche in essere.

Distinti saluti.

LINDE MEDICALE S.R.L.

Da: provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Inviato: Tuesday, January 7, 2025 11:24:11 AM

A: Susanna Cardellicchio <susanna.cardellicchio@linde.com>
Oggetto: FORNITURA DI OSSIDO NITRICO E RELATIVA STRUMENTAZIONE

CYBERSECURITY ALERT: This is an email from an external organization. Use caution, especially with

More
links and attachments.

In riferimento all'oggetto e tenuto conto che detta fornitura & stata inclusa
nella nuova procedura aperta e telematica (Cfr. piattaforma SIAPS) per la
fornitura di gas medicinali e tecnici e delle attivita ad essa connesse, del servizio
di gestione e manutenzione degli impianti di gas medicali con reperibilita h24 - 365
« giorni/anno, oltreché dei lavori di adeguamento e riqualificazione per le necessita di
quest’/AORN (Cfr. art 15 CSA), si chiede a codesta Ditta di manifestare I'assenso al
mantenimento del rapporto contrattuale in corso (Det. n. 592/2020) sino al

30/04/2025, dovendo allineare la durata di tale rapporto a quella derivante dalla
fornitura di gas medicinali.

Cordialmente
Restasi in attesa di risposta.
Dott.ssa Teresa Capobianco

U.0.C. Provveditorato ed Economato
AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

https://lwebmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/Inbox 12



08/01/25, 12:45 (170) Messaggi - Webmail
Via Palgsciano 81100 — Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

The information contained in this email and any attachments may be confidential and is provided
solely for the use of the intended recipient(s). If you are not the intended recipient, you are
hereby notified that any disclosure, distribution, or use of this e-mail, its attachments or any
information contained therein is unauthorized and prohibited. If you have received this in error,
please contact the sender immediately and delete this e-mail and any attachments. No
responsibility is accepted for any virus or defect that might arise from opening this e-mail or
attachments, whether or not it has been checked by anti-virus software.

Please find the data protection notices of EU based Linde Group companies on this website:
dataprotection.linde.com

https://webmail.arubabusiness.it/'smart/#webmail/main/Inbox 212



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto:

Fornitura di gas medicinale ossido nitrico e noleggio full —risk di un sistema di somministrazione per la UOC di
Neonatologial ell livello con Tin e Tne (Det. n. 592/2020). Provvedimenti.

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per I’AORN)
Il costo derivante dal presente atto : €16.019,47
- edi competenza dell'esercizio 2025 , imputabile al conto economico 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria
da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

Casertali, 13/01/2025

il Direttore
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



		2025-01-14T09:57:37+0100
	EDUARDO CHIANESE




